



Konferencja w Karniowicach - „Perspektywy dla mieszkańców obszarów wiejskich”

W Karniowicach w województwie małopolskim odbyła się kolejna z cyklu konferencja „Perspektywy dla mieszkańców obszarów wiejskich”, które w ubiegłym roku zainicjował prezydent Andrzej Duda.

W spotkaniu wzięli udział przedstawiciele samorządów i organizacji działających na rzecz społeczności gospodarzy. Powiat Limanowski reprezentował Członek Zarządu Wojciech Włodarczyk.

Podczas konferencji zaprezentowana została aktualna oferta dla obszarów wiejskich przygotowanych przez 13 ministerstw. Dotyczy ona różnych obszarów, m.in. infrastruktury, oświaty, opieki społecznej i rodziny.

W konferencji udział wzięła szefowa Kancelarii Prezydenta RP Halina Szymańska. Minister podkreśliła, że podczas spotkań samorządowcy mogą dowiedzieć się, jak pozyskać środki na realizację projektów dla obszarów wiejskich.

- Pieniądzy jest bardzo dużo, bo w zeszłym roku to była kwota sięgająca 24 mld złotych. W tym roku ta kwota jest dwukrotnie większa. Pokazujemy, w jaki sposób te środki pozyskiwać. Jest możliwość bezpośrednich konsultacji z przedstawicielami ministerstwa. Żeby nie było to spotkanie jednostronne, prosimy samorządowców o wypełnianie ankiet, ponieważ w ramach konferencji zbieramy informacje o tym, jakie są oczekiwania, jakie formy pomocy w swoich działaniach chcieliby otrzymać, jakich środków finansowych oczekują na wsparcie jakiego rodzaju działania. Później te ankiety są analizowane w Kancelarii Prezydenta. Informacje o nich wysyłamy do poszczególnych ministerstw - tłumaczyła Halina Szymańska.

Odbyła się również dyskusja, w której zostały przedstawione oczekiwania mieszkańców wsi z perspektywy lokalnego samorządu. Członek Zarządu Powiatu Limanowskiego Wojciech Włodarczyk zwrócił uwagę na dwie kwestie - pierwszą, która dotyczyła budowy korektorów głównych dla zlikwidowania niedostatku wody pitnej - problemu który dotyka wszystkie samorządy gminne w naszym regionie. Druga kwestia dotyczyła wprowadzenia ograniczeń w pozwoleniach na budowę wież przekaźnikowych przez operatorów- *Chodzi o to, żeby stworzyć program dla samorządów, w którym będą mogły logistycznie rozplanować budowę wież, na których operatorzy będą mogli umieszczać swoje przekaźniki. Dzięki temu w jednym, najbardziej strategicznym miejscu na danym terenie będzie jedna stacja bazowa, a nie tak jak ma to miejsce do tej pory kilka, które powstają ze względu na konkurujących ze sobą operatorów - zaznaczył Członek Zarządu.*

Cykl konferencji „Perspektywy dla mieszkańców obszarów wiejskich” współorganizuje Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa. Spotkanie, jakie odbyło się w Karniowicach, wpisało się trzecią edycję tego wydarzenia.